
Página 1 de 1 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.722//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 15 DE JULHO DE 2025 

 

                                         

                                   Nº 1.722/2025, CUITÉ – TERÇA - FEIRA, 15 DE JULHO DE 2025  

 
GUN 

 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 
Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

SEÇÃO 1 

1.  

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Gabinete do Prefeito  

 
 

 
PORTARIA Nº 445/GAPRE, DE 15 DE JULHO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE À SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

Considerando requerimento protocolado sob o nº 0000139/2025, onde 

apresenta Atestado Médico emitido pelo Médico Dr. Antônio Felix Santa Rosa 

Júnior CRM 9451, 

 

Considerando parecer emitido pelo Médico do Trabalho do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER a servidora municipal MARIA JAILMA 

PONTES DA SILVA CPF:  315.505.728-90, ocupante do Cargo Efetivo de 

Merendeira/Cozinheira lotada na Secretaria Municipal de Educação, LICENÇA 

PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, por um período de 60 (sessenta) dias, com 

início em 16/06/2025 e término em 14/08/2025. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus 

efeitos retroagindo ao dia 16 de junho de 2025. 

 

 

Cuité-PB, em 15 de julho de 2025. 

 

 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 446/GAPRE, DE 15 DE JULHO DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO E 

FISCAL DE CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar as servidoras JULIANA BRUNA DA SILVA 

MEDEIROS, Secretária Municipal de Assistência Social, Matrícula: 2024271, 

CPF nº 063.070.244-61, e TUANNY FERREIRA DA COSTA, Diretora de 

Departamento de Pedidos e Compras, matricula: 00021, CPF nº 752.986.354-15 

como Gestor e Fiscal Administrativo do Contrato, respectivamente, para gerir e 

fiscalizar a execução do Contrato celebrado entre o MUNICÍPIO DE CUITÉ - 

PB e o Senhor PETRONIO DOS SANTOS LIMA, CPF nº 040.174.124-91, 

Contrato Nº 00118/2025 que tem por objeto: LOCACAO DE IMOVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, PROGRAMA CRIANÇA 

FELIZ E INSS DIGITAL, termos do Decreto nº 1.943, de 08 de janeiro de 2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus 

efeitos retroagindo ao dia 01 de julho de 2025, e terá vigência até o vencimento do 

contrato e de sua garantia, quando houver. 

 

 

  Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 15 de julho de 2025 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 
 

 

 
 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 99666-1141 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura@cuite.pb.gov.br

